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leder

Kyrkjelyden vert ofte samanlikna med ein 
lekam, ein kropp med mange lemer. I 1. 
Korintarbrev 12:27 står det «De er Kristi 
kropp, og kvar av dykk ein lem på han». 
Kyrkjelyden skal vera synleg, og her ligg eit 
stort kall og forplikting for oss som trur på 
Jesus. Difor kallar me også kyrkjelydsbladet 
for «Tilstede».

Strategien for Gand sokneråd dei fire siste 
åra har vore å vera Utadvendt, Inkluderan-
de og Tydeleg. Det inneber at kyrkjelyden 
skal vera til stades i bydelen vår, at alle i 
kyrkja skal kjenna seg inkludert i fellesska-
pet, og at det blir lagt vekt på trusstyrkande 
arbeid. Dette er ein plan som dagens sokne-
råd vil arbeida etter og utvikla vidare.

Me har lyst til at kyrkja vår skal visa igjen i 
bydelen, og at alle skal ha kjennskap til kva 
me driv med og kan tilby. Me har allereie 
mange aktivitetar som føregår i regi av 
kyrkja. Likevel er me opne for å finna nye 
kontaktpunkt og møteplassar for folk. I det 
nye atriet er me no i gang med lyddemping 
og utsmykking, for å gjera rommet meir 
brukarvenleg. Innsamling av midlar til 
dette arbeidet er godt i gang og mange har 
bidrege. Likevel gjenstår det litt om me skal 
koma heilt i mål med det som er planlagt. 
Difor er det framleis mogleg å gje pengar 
til «Atrium innredning» på Vipps. Dette 
blir eit kjekt bruksrom som me ser fram til 
å fylla med ulike aktivitetar. Me har allereie 
mange planar og ynskje om at rommet vil 
bidra til mykje bra!
Tida går fort – eg har allereie vore leiar av 
soknerådet i eitt år. Eg tykkjer det er kjekt å 
kunna vera med å legga til rette for arbeidet 
i kyrkjelyden. I Gand er det eit stort apparat 
med stab og frivillege som er engasjerte og 
som legg ned mykje arbeid. Soknerådet er 
takksame for alle som er med for å byggja 
Gand kyrkjelyd.

Vær med å be for arbeidet i kyrkja, for dei 
tilsette, for soknerådet, for born og unge 
og for alt som skjer i kyrkja. Må Herren 
velsigna oss alle!

«Guds menighet 
er jordens største 
under» 
Ronald Fangen 1942

Tore Herrevold, 
leder i Gand 

menighetsråd

Biskopen skal komme på visitt, eller 
på besøk som vi sier på disse kanter av 
landet. Denne store begivenheten skjer 
i uke 47, 19.-24. november, og biskop 
Anne Lise Ådnøy skal besøke både 
Gand og Ganddal sokn. 
I løpet av et slikt biskopbesøk skal bi-
skopen være med på å vise frem lokal-
kirken for lokalmiljøet. Hun skal ikke 
bare være innom oss for å se på hva 
som skjer mellom våre mange vegger. 
Hun skal se hvordan vi er kirke for alle 
utenfor også, og fremheve viktigheten 
av vår tilstedeværelse. 

Her skal du få lese litt om pro-
grammet for visitas-uka:

Tirsdag 19. november: 
Biskop Anne Lise deltar på stabsmøter med 
både Gand og Ganddal sine staber. Der er det 
til sammen 13 ansatte i små og store stillinger. 
Stabsmøtene holder vi denne gang i Julebygda 
kapell. 
Matpakken skal nytes utendørs, ved gapahu-
ken «Vidsyn», før vi med fulle mager går på 
bedriftsbesøk hos Gabbi i butikken «Gabbi 
& Di». 
På ettermiddagen møter biskopen barneko-
ret GGmini og speidergruppen Vandrerne i 
Gand kirke. 

Livepodkast - åpent for alle

Tirsdag kveld kl. 19.30 inviterer vi deg til te-
makveld med tonefølge i Gand kirke. Se bilde.

Onsdag 20. november: 
Dagen starter med dialogmøter mellom ord-
fører, skolesjef og rektorer i våre sokn. Vi er 
heldige som har mange skoler og barnehager 
som vi samarbeider med gjennom hele året, 
spesielt ved påske og jul. 
Lunsjen nyter vi sammen med ansatte og bru-
kere hos Crux oppfølgingssenter i Møllegata. 
På ettermiddagen skal biskopen få prøve seg 
på menighetstrimmen i Ganddal menighets-
senter, før vi roer pulsen med to menighets-
rådsmøter og et fellesrådsmøte. 

Kom på 
BISPEVISITAS 
november 2024

Torsdag 21. november: 
Biskopen skal besøke enda en bedrift, nemlig 
Tryggvi islandshestgård på Vagle, hos vårt 
engasjerte menighetsmedlem Karen Fosså 
Handeland. 
Deretter deltar på Besteklubben og Pølsesang 
i Ganddal menighet. 
Temakveld – åpent for alle på kvelden
Torsdag kveld kl. 20.00 inviterer vi deg med 
foreldrerolle til temakveld i Ganddal menig-
hetssenter. Tema omhandler barn og unges 
mediehverdag, og hvordan vi som foresatte 
kan engasjere oss og hjelpe dem ta smarte 
valg på nett. Foredragsholder fra barnevak-
ten.no

Søndag 24. november: 
Gudstjeneste kl. 11 i Gand kirke, felles for 
Gand, Julebygda og Ganddal. 
Alle er hjertelig velkomne til å delta på 
avslutningen for bispevisitasen. Vi feirer med 
visitasgudstjeneste der bl.a. barn fra 6.klasse 
deltar, etter at de har overnattet i kirken på 
«Lys Våken». Det blir visitasforedrag holdt av 
biskop Anne Lise der hun oppsummerer uka 
og hennes innblikk i menighetene, og selvsagt 
smakfull kirkekaffe. 

Vi ønsker dere alle hjertelig velkommen til to 
inspirerende temakvelder tirsdag og torsdag, 
og til gudstjenesten søndag. Bli med å gi 
biskop Anne Lise en varm velkomst her i våre 
sokn. 

Visste du at det finnes et lokalt 
eid apotek, i din bydel? 

Kom og besøk oss!

VITUSAPOTEK SANDVED

Asheimveien 2, 4318 Sandnes
52 90 01 00

sandved@vitusapotek.no
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ANDAKT 
Av. Biskob, Anne Lise Ådnøy

Syng som aldri før! 
Hva gjør julesangene med oss? Vakre ord om lys og glede, 
fryd og fred. Handler de om andre enn oss, i en annen tid, 
et annet sted?
Verdensfreden har ikke vært mer truet siden Cubakrisen i 
1962, melder BBC. Kan vi likevel synge «Fred over jorden, 
menneske, fryd deg!»? Svaret er JA! Vi ikke bare kan, vi 
MÅ synge og fryde oss og feire og aldri gi opp troen på 
at Gud har verden i sin hånd. Hans vilje er å skape fred 
og rettferdighet, og gi alle mennesker glede og tilgivelse i 
troen på Jesus.

Juleevangeliet forteller oss at når Gud sender sin sønn til 
oss, åpnes en ny veg for menneskene til å leve livene sine 
i tillit og tro til Guds nåde, uten krav om høy moral eller 
plettfri livsførsel.

Det er en enkelhet over evangeliet om Jesusbarnet. «Fra 
krybben til korset gikk veien for deg, slik åpnet du porten 
til himlen for meg.» (Salmeboka nr. 56) Salmen fanger 
juleevangeliet – og kristen tro – i én setning. 
Har du ikke en salmebok? Ønsk deg en til jul! 
Vi går snart inn i jubileumsåret 2025. I over 900 år har 
vi sunget julesanger sammen her i Rogaland. For hele 
1700 år siden ble troen på Gud formulert i den nikenske 
trosbekjennelsen: «For oss mennesker og til vår frelse steg 
han ned fra himmelen». (Salmeboka s. 1144-1145). 800 
år seinere ble Domkirka i Stavanger bygd til ære for Gud 
og glede for mennesker. Vi kan ikke overvurdere hva det 
glade budskapet om Jesus har betydd og fortsatt betyr. 
Gleden Jesus kommer med står ikke i motsetning til en 
mørk verdenssituasjon eller sorg. Den bærer gjennom alt, 
særlig når vi synger sammen. 

Julesangene er til for å synges midt i uroen, midt i sorge-
ne. Vi kan synge dem på tross av alt som er mørkt, og på 
grunn av lyset Jesusbarnet brakte inn i verden. De setter 
toner til håpet og holder fast freden. 
«Verden var aldri helt forlatt! En stjerne skinner i natt.» 
(Salmeboka nr. 68)

Foto: Alf-Einar Kvalavåg

Forsidebildet av Albrecht Dürer
        Tekst: Astrid Falck Olsen
        Foto: Motiv hentet fra Wikimedia Commons

På kontoret til vår nye kapellan henger et lite bilde av Albrecht Dürer som har 
som motiv et par hender i bønn. Det er foranledningen til at menighetsbladets 
redaksjon valgte å ha det som forsidebilde på årets siste menighetsblad.
Albrecht Dürer, født i 1471 og død i 1528, er en av Europas største kunstnere 
gjennom tidene. Han er både født og døde i Nürnberg i Tyskland, selv om 
begrepet Tyskland ikke eksisterte på den tiden. Nürnberg var i Dürers levetid en 
del av Habsburgmonarkiet, og Dürer hadde mange oppdrag for den habsburgs-
ke keiseren som på den tid het Maximilian. 
Rent kunsthistorisk er Dürer en svært interessant skikkelse ettersom han er 
sterkt preget både av senmiddelalderens mystikk og renessansens idéer om 
perspektiv og mest mulig naturtro gjengivelse av planter, dyr og mennesker. 
Som ung begynte han i gullsmedlære, mest fordi hans far var gullsmed, men 
etter noen år dro han ut på vandring til Nederland og Italia og hentet på den 
måten inspirasjon fra de nye idéene i renessansen. Man vet at han på sin reise til 
Italia traff Leonardo da Vinci og andre kjente italienske mestere. Før sitt lange 
utenlandsopphold arbeidet han mest innen kobberstikk og tresnitt, men etter 
tiden i Italia laget han stadig flere oljemalerier. 
Som person var Albrecht Dürer dypt troende, noe som ofte viser seg gjennom 
hans motivvalg. Han har laget en serie kobberstikk der han viser til Johannes 
Åpenbaring og erkeengelen Mikael, og her er ånden fra senmiddelalderens 
kunst tydelig og levende. 
Hvis noen av menighetsbladets lesere har tenkt seg til Wien i løpet av 2025, 
anbefaler jeg varmt et besøk i Albertinamuséet der mange av Dürers verk er ut-
stilt. For de som har tenkt seg til Oslo kan det være en mulighet å se et bilde av 
Dürer i det nye Nasjonalmuseet. Temaet er hentet fra Bibelen og viser til møtet 
mellom Maria og Elisebeth. 
Og de som verken skal til Wien eller Oslo kan ta en tur innom kontoret til 
kapellan Helene og beundre det lille bildet på kontorveggen.
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Vi har tatt en prat med våre to nye 
prester, kapellan Helene Teistedal 
Vikre og fungerende sokneprest 
Vidar Mæland Bakke. De opplever at 
menighetens folk er «nådige» med 
dem – så her er det godt å være 
prest. 

        Av: Astrid Falck Olsen 
        Foto: Hanne Bolstad

Gand menighet har fått ny kapellan etter 
at prest Håvard Høie ble sokneprest i nye 
Ganddal sokn, og ettersom sokneprest Astrid 
Harbo er langtidssykemeldt pga kreftbe-
handling er Vidar Mæland Bakke fungerende 
sokneprest i Gand. 
Menighetsbladet ønsket å la leserne bli bedre 
kjent med de to. 

Helene, kan du fortelle litt om deg selv og 
din bakgrunn?
Jeg er vokst opp i Tysværvåg, et sted som 
mange bare kjører forbi. Familien besto 
av mine foreldre og seks barn, og jeg var 
nummer 3 i søskenflokken. Hjemmet vårt var 
preget av interesse for og engasjement i kirke 
og soknehus.
Etter videregående gikk jeg på Sagavoll Folke-
høyskole. Så gikk ferden til Oslo og høyskolen 
i Staffelsgate, som nå er en del av NLA. Der 
studerte jeg «musikk, menighet og ledelse» 
i to år. Så begynte jeg på MF, tidligere Me-
nighetsfakultetet. Det var et svært godt miljø 
på MF, og mange spennende folk å bli kjent 
med. Det er mange dyktige forskere der, og 
rent intellektuelt var det en inspirerende tid. 
Totalt sett brukte jeg nok mer tid i kantinen 
og treningsrommet enn på lesesalen. Alt i alt 
bodde jeg i Oslo i ni år.
Høsten 2021 flyttet jeg vestover igjen og 
begynte som prest for ungdom i Sunde og 
Hafrsfjord, der jeg hadde mye ansvar for 
konfirmantarbeidet. Hafrsfjord kan på mange 
måter sammenlignes med Gand menighet når 
det gjelder engasjement og deltakelse, men 
Revheim kirke er eldre og mindre. I Gand er 
det nok flere rom og bedre plass til arrange-
menter. I Sunde var staben mindre, og det var 
naturlig nok færre folk på kontoret.
Hvor arbeidet du etter tiden i Sunde og 
Hafrsfjord:
Da ble det et vikariat i Ræge som prostiprest. 
Ræge er en liten menighet med ca. 3000 
folk, der mange er svært aktive.  Det var et 
skikkelig fint sted å være. Jeg hadde mange 
begravelser og vielser, og følte at jeg lærte 
svært mye. De første årene som prest har vært 

Prestene som opplever 
nåde fra folket

lærerike, og overalt hvor jeg har vært prest, 
har jeg opplevd å bli tatt godt imot. Folk har 
vært åpne og vennlige.

Er det noe spesielt ved prestetjenesten du er 
ekstra glad i:
Jeg er faktisk svært glad i begravelser, så 
underlig det enn kan høres. Begravelser gir 
anledning til gode og nære møter med de på-
rørende. Man får høre om levde liv, gleder og 
sorger og utfordringer, og gravferdsarbeidet 
gir oss prester en unik mulighet til nærkon-
takt med folk i menigheten.

onsdag, med taco, prat om livet, Bibellesning 
og bønn. 
Menighetsbladet ønsker Helene lykke til 
med arbeidet og håper at alle vil ta godt imot 
henne.

Vidar har allerede fungert i sokneprest-rol-
len i flere måneder, og mange i Gand har 
blitt godt kjent med han og lært å sette pris 
på Vidar. Vi har fått erfare en prest med en 
allsidig bakgrunn fra flere kontinenter, og en 
forkynner som stadig overrasker og beriker 
oss under gudstjenestene.

Vidar, kan du fortelle litt om din bakgrunn 
og oppvekst, og hva som drev deg til å bli 
prest?
Jeg vokste opp i en familie preget av kirke 
og misjon. Vi bodde flere år på Madagaskar, 
deretter ble det noen år på Hamar, som har 
gitt meg den dialekten jeg har, og så til slutt 
noen år på Stranda på Sunnmøre der far var 
sokneprest. Lenge kjempet jeg nærmest mot 
et prestekall, for jeg synes det var ganske 
uoriginalt, tatt i betraktning alle prestene i 
familien. Til slutt fant jeg ut at det kanskje var 
det jeg egnet meg best til, og det ble derfor 
Misjonshøyskolen i Stavanger.

Du havnet i Brasil som prest. Hva var årsa-
ken til det?
Min kone Eli og jeg hadde begge bodd i Afri-
ka, i Etiopia og på Madagaskar, derfor kunne 
vi tenke oss å bli kjent med et nytt kontinent. 
NMS hadde behov for folk i Brasil, og vi 
tenkte at Latin Amerika var et spennende 
kontinent. Vi startet virkelig helt på scratch, 
og det tok lang tid å lære språket godt. Det 

«De første årene som prest 
har vært lærerike, og overalt 
hvor jeg har vært prest, har 
jeg opplevd å bli tatt godt 

imot.»

Hvordan har ditt møte med Gand menighet 
vært?
Det har vært utelukkende positivt. Jeg har 
blitt tatt svært godt imot på kontoret av 
staben, og også av menigheten. Dette året har 
jeg ansvar for mye av konfirmantarbeidet, 
og jeg skal spesielt følge opp en av gruppene, 
«Unge møter eldre».  En god erfaring jeg har 
gjort meg er at det ikke er så farlig å gjøre feil. 
Her er høyt under taket, og folk er «nådige».  

Hva gjør du når du ikke er i kirken?
Musikk er en av mine store interesser. Jeg 
synger i to kor, «Stavanger Gospel Choir» og 
«Divisi». Jeg er glad i å trene. Korte og rolige 
løpeturer er det jeg liker best for tiden. Jeg er 
også med i et husfellesskap som møtes hver 
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Alle 3. klassinger blir invitert til «Tår-
nagenthelg» i Gand kirke lørdag 18. 
og søndag 19. januar 2025.
Agenter løser oppdrag. Agenter bryr 
seg om andre mennesker. 
Agenter vil lære mer om Jesus. 

Er det noen 3. klassinger som er nysgjerrige 
på hva du ser fra kirketårnet? Kanskje noen 
voksne også lurer på det? Nå har du mulighe-
ten til å finne ut av det! 
Er du nysgjerrig på hva som er i tårnet, og 
hvorfor det er sånn? Dette finner tårnagente-
ne ut av. 

Ett av oppdragene til Tårnagentene er å gå på 
symbol-jakt. 
Det er ca 1000 år siden kristendommen kom 
til Norge. Det er ca 2000 år siden Jesus levde 
på jorden. Tenk hvor mye som har skjedd 
på de årene. Kristendommen har fått mange 
symboler og tradisjoner i denne tiden. Dette 
må vi finne mer ut av. 

TÅRNAGENTHELG

Hva blir de andre oppdragene? 

Invitasjon kommer i postkassen til alle 3. 
klassinger (som er medlemmer eller trosopp-
læringsabonnenter i Gand og Ganddal sokn), 
men alle 3. klassinger er velkomne, uavhengig 
av medlemskap. Spre gjerne info til de du 
kjenner som går i 3. klasse. 
Påmelding skjer via gand.no eller kirken.no/
ganddal

Kontakt Margrete Haualand mh542@kirken.
no om du har spørsmål. 

å bruke språket korrekt i skriftlig form og i 
forkynnelse, er for eksempel ganske anner-
ledes enn å sette seg inn i de dagligdagse 
vendingene vi trengte i mer uformell kontakt 
med brasilianerne. 

Kan du fortelle litt om arbeidet i Brasil?
Det eksisterte en luthersk kirke i Brasil da 
NMS kom dit på 70-tallet, men den var å 
regne som en tysk emigrantkirke, startet 
og drevet av tyske lutheranere i sør, og den 
hadde mer preg av å være en slags ghetto-kir-
ke. Vårt mål var å plante menighet utenfor 
det tysk-dominerte området, og det gjorde 
vi i byen Santa Fé do Sul («Den Hellige Tro 
i Sør»). Vi arbeidet sammen med et brasi-
liansk ektepar og arrangerte gatemøter og 
gikk på husbesøk. Vi hadde gudstjenester og 
bønnesamlinger i et lite lokale og grupper i 
hjemmene. 
Det gikk flere år før vi kunne tenke på å byg-
ge en egen kirke. Etter noen år hadde vi vært 
med på å skape en liten, men stabil og leven-
de menighet i Santa Fé. Jeg kan legge til at det 
de siste årene har vært sterk vekst i antallet 
evangelikale kristne i Latin-Amerika, selv om 
kontinentet tradisjonelt har vært regnet for å 
være katolsk og preget av religionsblanding. 
Ikke alt som har kommet i kjølvannet av den 
evangelikale vekkelsen har vært like sunt. 

«En god erfaring jeg har gjort 
meg er at det ikke er så farlig 
å gjøre feil. Her er høyt under 

taket, og folk er nådige.»

Hvor arbeidet du etter årene i Brasil?
Først var jeg flere år i NMS på landsplan, der-
etter arbeidet jeg i tre år som prest i Stavanger 
International Church som er en engelskta-
lende kirke med mange ulike kirkesamfunn 
representert. Den var opprinnelig startet 
med tanke på oljefolk som bodde her i en 
begrenset periode og derfor ikke søkte varig 
gudstjenestetilhørighet i en lokal menighet. 
Man kan kanskje kalle den en «transitt-me-
nighet.»
Deretter var jeg i Bymenigheten i ti år, som 
er en valgmenighet som samler folk mer med 
tanke på relasjoner og mindre med tanke på 
geografi. Bymenigheten er en del av Sandnes 
kirkelige fellesråd og holder til på Ganddal 
bydelshus. De deler Den norske kirkes visjon 
og bekjennelse, men har fått ha en litt åpen 
eksperimenterende profil, blant annet når det 
gjelder liturgi og arbeidsformer. 

Hva gjør du når du ikke er i kirken?
Jeg går mye tur med hunden, liker å skrive, 
og jeg driver litt med sang og musikk. Både 
kona og jeg er glad i å se gode serier på TV. 
Nå har alle våre tre døtre forlatt reiret, og det 
er bare oss to igjen hjemme. Det er en ny og 
fin livsfase for oss.

Er det noe du synes er spesielt krevende i 
prestetjenesten?
Kirkelig arbeid i dag kan ofte oppleves som 
å arbeide i motbakke i møte med kulturen 

og samfunnet. Statistikken går i gal retning. 
Færre døper barna, og færre går regelmessig 
til gudstjeneste. Dessuten kan det være van-
skelig å rekruttere mennesker til det frivillige 
arbeidet vi ønsker å tilby. Vi merker også at 
det blir lavere bevilgninger fra det offentlige 
til alt arbeidet vi ønsker å drive i kirken. 
Når det er sagt skal vi ikke klage i Gand, for vi 
har større tilgang på frivillige og flere aktive 
medlemmer enn de fleste andre menigheter i 
Norge, og dette skal vi være takknemlige for.  

Hva brenner du for som prest?
Jeg ønsker å bygge bro til alle slags mennesker 
og gjøre Bibelen relevant og nær. Utfordrin-
gen er stadig å nå neste generasjon og yngre 
voksne. Gand har en rik historie knyttet til 
bønn og evangelisering, så jeg føler at jeg går i 

gode spor her og slipper å finne opp hjulet på 
nytt. Jeg synes også at det er viktig å ta barn 
og unge på alvor og tilbringe tid med dem.
Menighetsbladet takker for at Vidar tok tid til 
praten og ønsker ham alt godt for den tiden 
han skal være hos oss.

«… vi skal ikke klage i Gand, 
for vi har større tilgang på 

frivillige og flere aktive med-
lemmer enn de fleste andre 

menigheter i Norge, og dette 
skal vi være takknemlige for.»
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JULEMINNERJULEMINNER

Solbjørg Malmin bor i Julebygda og for-
teller om et barndomsminne. Hun er opp-
vokst i bygda Stamnes i Vaksdal kommune, 
nordøst for Bergen: 
«Litt spesielt var det vel at me i barn-
domsheimen hadde to juletre i stova. Ei gran 
som me borna fekk pynta slik me ville, og ei 
furu som foreldra våre pynta med fin, arva 
julepynt som kunne knusast. På julafta var 
det grana me gjekk rundt. Og me song alle 
julesongane me kunne. Det tok sikkert ein 
times tid. Eg hugsar det som ei kjekk stund 
som gjorde at spenninga med kva som var 
inni pakkene, varte endå lengre. 
Det er så mange fine julesongar. Må eg 
velja ein, trur eg det blir «Det lyser i stille 
grender».»

Ivar Lein-Mathisen bor på Ganddal. Han 
forteller om et juleminne fra barndom-
men i Berlevåg i Finnmark. Minnet er fra 
omkring 1950 og da var det ikke en eneste 
normal bygning igjen i Berlevåg, og sikkert 
heller ikke i andre tettsteder i Finnmark. 
«Det var en mørk og kald kveld og snøen lå 
så høyt på bakken at vi småunger ikke kunne 
være ute i den uten en voksen hand å henge i. 
Vi skulle ut i selskap gjennom all snøen. Det 
var totalt mørkt, og jeg hadde bare pappas 
varme hand som holdt i meg. Jeg falt ned i 
fotsporene hans og han drog meg opp, hele 
den lange veien inn til sentrum i Berlevåg - 
kanskje 1 km. 
Vi kom omsider til onkel Alf og familien helt 
inne i Verre. De bodde i en stor brakke slik 
som alle oss andre. Det var bevertning med 
mye godt, men vi ventet bare på julegavene 
som vi visste ville komme. Jeg fikk dessverre 
se fetteren min sin julegave først: den var fan-
tastisk - en motorsykkel som vi skulle bygge 
av små trepinner. Vi holdt på i lang tid med 
å sette den sammen.  Den var kjempekjekk, 
men altså ikke min.
Da det kom til min tur å åpne presanger, 
håpte jeg at jeg også skulle få et slikt bygge-
sett. Men det skjedde ikke, og aldri senere 
heller. Det gjorde vondt i lang tid. 
Bestefar var forstander i vårt lokale bedehus, 
og jeg tar for gitt at vi hørte på juleevange-
liet og sang julesanger. Jeg husker ikke om 
det var noen sang jeg likte særlig godt den 
gangen.  

Det går mot advent og jul og menighetsbladet har vært 
i kontakt med tre gode mennesker som går i våre tre 
menigheter; Ivar Lein-Mathisen, Solbjørg Malmin og Inghild 
West. De ble bedt om å fortelle om noen spesielle julem-
inner og om de har noen favoritt julesang. 

           Tekst: Sissel Nerhus

Inghild West bor på Ganddal. Hun har 
i flere år arbeidet ved Sjømannskirken i 
Hamburg i Nord-Tyskland og hennes min-
ne er fra en julekveld i den norske kirken 
der.
«Det var julekveld, og det kom inn en person 
som var på reise. Han var borte fra hjemlan-
det og kanskje på flukt fra seg selv også. Han 
skulle iallefall rekke et tog nedover kontinen-
tet, men innom sjømannskirken måtte han 
på julekvelden. Det gjorde inntrykk - og er 
et minne som dukket opp da jeg fikk dette 
spørsmålet. 
Da jeg gikk i 1. klasse på folkeskolen, fikk 
vi fikk ny lærer som lærte oss Jakob Sande 
sin julesalme (NOS 63) – Det lyser i stille 
grender av tindrande ljos i kveld, og tusene 
barnehender mot himmelen ljosa held. Den 
gang som nå synger jeg den med stor glede.»
Tusen takk til Solbjørg, Ivar og Inghild for å 
ha delt sine juleminner med oss. 
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Stafettpinnen

Eilen Lura Sjursen 
holder Stafettpinnen! 
I forrige blad møtte vi Gudrun, som sendte 
stafettpinnen videre til Eilen Lura Sjursen. 
Denne gang skal vi bli bedre kjent med 
ei festlig dame i vårt nærmiljø som har et 
stort hjerte for ungdommen. I følge våre 
kilder bruker Eilen mye tid på frivillig 
arbeid for barn og unge. 

Eilen Lura Sjursen jobber i Fellesorganisa-
sjonen (FO), hun liker å reise, men liker også 
grøntområdene på Sandved. Hun har vært 
foreldrekontakt på Skeiane ungdomsskole. 
Kanskje du har møtt henne der? 
 
Hvem ville du helst spandert en is på, og 
hvorfor? 
Harald Eia. Han får fram gode og viktige 
budskap på en veldig fin måte. Liker godt 
serien hans på NRK -”Sånn er Norge”.  Her 
forteller han om hva Norge har gjort for å bli 
et av verdens mest vellykkede samfunn. 

Hvilken salme / lovsang liker du godt, og 
hvorfor?
Hver desember hører jeg på julesalmen 
“Himmel på jord”. Hvorfor? Nei, si det - den 
er bare utrolig vakker. 

Hvor i verden vil du reise tilbake til, og 
hvorfor? 
Det er flere steder, jeg er veldig glad i å reise. 
Det er to plasser som dukker opp når jeg 
får dette spørsmålet, og det er Thailand og 
Brasil. Thailand fordi vi her fikk nye opple-
velser gjennom eventyr, kultur og samtidig 
litt luksus. Jeg kan til tider være en livsnyter 
og da kommer luksus godt med. Brasil fordi 
jeg ønsker å dra tilbake til barnehjemmet 
hvor jeg, som student, jobbet i 3 måneder. 
Det hadde vært kjekt og sett barnehjemmet 
og landsbyen igjen, og mulig møtt noen av 
barna som nå er blitt voksne. 

Hva er det beste med å bo der du bor?
Mine fantastiske naboer - helt klart! Vi har 
et veldig godt samhold. I tillegg til naboene 
setter jeg pris på hagen og på utsikten til vårt 
felles grøntområde. 

Hva er rettferdighet for deg?
Rettferdighet for meg er når mennesker blir 
møtt med lik respekt og gitt samme verdi, 
uavhengig av kjønn, alder, stilling, penger, 
etnisitet, m.m. «Folk er folk» pleier jeg ofte 
å si. Vi har alle våre styrker og svakheter. Og 
det er viktig å tenke på at det alltid ligger en 
årsak bak enhver handling. 

Hva jobber du med, og hvorfor? 
Jeg er så heldig at jeg får være tillitsvalgt på 
heltid. For tiden er jeg avdelingssekretær i 
FO. Dette er fagforeningen og profesjonsfor-
bundet for oss sosialarbeidere. Daglig møter 
jeg flotte tillitsvalgte, medlemmer og ledere i 
Rogaland. Jeg får være med på å oppretthol-
de og videreutvikle den norske modellen som 
består av godt samarbeid for å finne de beste 
løsningene for våre innbyggere og ansatte.

Hvem sender du stafettpinnen videre til, og 
hvorfor?
Jeg ønsker å sende den videre til Morten 
Moss. 
Morten er en flott person, med mange gode 
verdier. Han er morsom og har noen sterke 
meninger, men er også en som ser andre. Jeg 
tenker vi er heldige som har Morten i vår 
vennegjeng. 

Ganddalsgata 1, 4306 Sandnes. Åpent 10-19 (16)

Stafettpinnen er en spalte i Tilstede som har som mål å presentere mennesker i vårt loka-
lområde. Hver person som blir intervjuet, blir utfordret til å sende stafettpinnen videre til 
noen som de av ulike grunner synes skiller seg ut i mengden.

Dette skjer i Julebygda
Julebygda kapellstove: 
Dametreff 
27.november 2024, kl.19.00: Julemøtet.
8.januar kl.19.00
12.mars kl.19.00
28.mai kl.19.00

Malmheim bedehus:
Indisk middag torsdag 16. januar 
kl 18.00
Sang av Gand kirkes barnekor GGjr og 
GGmini, ledet av organist Ola Vik.
Inntekt for Umred Joy Care Centre i 
India
Utlodning.

Juletrefest
27.desember kl. 15.oo vert det god 
gamaldags juletrefest i bedehuset på 
Malmheim.
På programmet står juleevangeliet, 
andakt, julesongar, gang rundt juletreet, 
leik og mat.
Kvar familie/deltakar tek med eit fat 
med mat (lite eller stort) og så deler me 
på alt.
Gratis saft, kaffi og te.
Så med dette; unge, gamle, einslege 
eller familiar:
Alle er hjarteleg velkomne!
Ingen inngangspengar
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UKRAINA: På flyktningsenteret til 
kirken Love of Christ møter vi 4 
måneder gamle Miran og moren 
Takhmina. De har vært i fangenskap 
og på flukt siden krigen brøt ut for 
snart tre år siden. Mens de eldste 
barna leker i portrommet utenfor, 
forteller Takhmina oss sin historie, 
med Miran ved brystet.

           Tekst: Kirkens Nødhjelp. 
           Foto: Håvard Bjelland, 
           Kirkens Nødhjelp

Da russerne kom
Russerne kom så fort at familien ikke rakk å 
flykte. Soldater smalt opp døra hjemme hos 
henne, der hun satt alene med barna. De 
neste ni månedene ble et mareritt, der hun 
bare fikk oppleve dagslys en eneste gang. 
Takhmina og barna ble låst inne i kjelleren, 
mens soldatene slo seg ned i huset. Hun og 
barna turte ikke gå ut. En bøtte ble toalettet 
til hele familien, rå poteter og innimellom 
noen grønnsaker var alt de fikk å spise. 
Lukten var forferdelig. En pensjonert nabo 
risikerte livet ved å levere drikkevann til 
familien noen ganger i uken.

Tryggheten
Ukrainske styrker klarte til slutt å ta tilbake 
området der de bodde. Nylig kom hun til 
tilfluktsrommet i Mykolaiv der Kirkens 

En trygg havn
Nødhjelp, sammen med den lokale menig-
heten, har gjort bomberommet under kirken 
om til et trygt hjem for folk på flukt. Her 
finnes senger, kjøkken, dusj og aktivitetsrom 
for barn. En nydelig lukt av borschtsuppe 
siver ut fra kjøkkenet.
 -For første gang på veldig lenge sover vi nå 
gjennom hele natten. Det er så stille og godt 
her, og det føles som vi har kommet til en 
trygg havn. 

 Folk i menigheten og andre frivillige hjelper 
flyktningene med det de trenger. Takhmina 
og barna har hatt besøk av en psykolog i dag 
tidlig, og jobber nå med å skaffe seg nødven-
dige papirer, slik at de kan få sosialstøtte og 
komme seg videre i livet.
 -Det er Guds velsignelse at vi klarte å 
komme oss levende hit til dette stedet, sier 
Takhmina.
Både i Ukraina og i Norge skal vi snart feire 
jul og minnes den natten Jesusbarnet ble 
født inn i en verden med fattigdom, forføl-
gelse og nød.

Nå, som da er Gud midt i lidelsen og nøden. 
Vi ser gang på gang at mennesker finner 
trøst og håp i troen på noe som er større. 
Større enn oss selv, større enn fortvilelsen 
og større enn “her og nå”. Kirkens Nød-
hjelp samarbeider med kirker og religiøse 
partnere verden over. Vi har en tilleggsverdi 
i vårt diakonale arbeid - troen på et håp, og 
at alle mennesker er like mye verd. Det er 
vårt kall og vår oppgave å bekjempe nød og 
fattigdom. Sammen med kirkene i Norge 

redder vi liv, bygger sterke lokalsamfunn og 
kjemper for rettferdighet - hver dag. 

SLIK GIR DU ÅRETS VIKTIGSTE 
JULEGAVE:
Vipps et valgfritt beløp til 2426
Send GAVE på SMS til 2426 og gi 300 
kroner.
Gavekonto: 1594.22.87248

I trygghet i kirken hviler Miran på skulderen 
til mamma Takhmina. Han er en livlig og 
smilende gutt. Etter å ha drukket melk er 
Miran i ferd med å sovne på skulderen til 
mamma. 

BLI MED PÅ MILJØDETEKTIVDAG 
FOR 2. KLASSINGER 
FREDAG 15. NOVEMBER
Alle som går i 2. klasse er velkommen til 
«miljødetektivdag» fredag 15. november 
kl. 7.30-16.30 i Gand kirke. Den dagen har 
skoler og SFO stengt på grunn av planleg-
gingsdag. 

Plan for dagen
Vi er ekte detektiver! Vi tar vare på miljøet 
som Gud har skapt. 
Dagen starter med fleksibelt oppmøte fra kl. 
7.30-9.00. 
Kl. 9 er det samling i kirken der vi hører om 
den første fortellingen i bibelen, om Gud 
som skapte jorden og alt som lever på den. 
Deretter går vi tur til Sandvedparken, utfor-
sker skaperverket og prater om hvordan vi 
kan ta bedre vare på jorden. 
Etter en matpause, hvor det ikke er uvanlig 
om det serveres boller og kakao, så fortsetter 

vi med ulike aktivitetsgrupper i kirken. Litt 
fysisk aktivitet for de som ønsker det, og 
kanskje noen har lyst å snekre litt eller holde 
på med formingsaktiviteter. Det er noe for 
enhver smak. 

Meld deg på!
For mer informasjon og påmelding se www.
gand.no/midti2klasse
Frivillig kontingent kr 50 som utløser øko-
nomisk støtte til arrangementet. 
Invitasjon sendes til medlemmer i Den 
norske kirke, men arrangementet er åpent 
for alle 2. klassinger, uavhengig av medlem-
skap. Arrangementet er for både Gand og 
Ganddal sokn. 
Håper å se deg som går i 2. klasse denne 
dagen!

Miljødetektiver på tur.
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BILLETTER PÅ TICKETMASTER.NO

TA R A N  O G  S T R Ø M M E S T I F T E L S E N  P R E S E N T E R E R :

HAVET

ALEXANDER RYBAK • ANNA-LISA KUMOJI • RUNE LARSEN • TOR ENDRESEN

GAND
KIRKE
Lørdag 30. november 
kl 17.00

Vi gir råd og  hjelp 
om psykisk helse.

Er du bekymret 
for deg selv eller 
noen andre? 

(Il
lu

st
ra

sj
on

sf
ot

o)

51 51 59 59 
Alle hverdager mellom kl. 08–15tips-info.com
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Som kjent har det tatt lengre tid enn opprinnelig antatt å få helt 
ferdig det nye, flotte atriet og uteområdet ved Gand kirke. Dette for 
å holde kostnadene nede. Vi har sådd plen og fått på plass flotte 
steiner ved hjelp av en dyktig og raus steinlegger, men beplantning 
mangler fremdeles. 

Gjenbruksidéen har grepet sterkt 
om seg de siste årene. Det er godt, 
både for naturen, miljøet, kulturen og 
lommeboka.

De mange gjenbruksbutikkene, både her i 
området og i landet for øvrig, tar vare på ting 
som ellers ville blitt kastet, og på den måten 
sparer vi Sandnes kommune og alle andre 
kommuner for store beløp og mye tungt 
arbeid. 
Gjenbruksbutikken på Hana er en del av Det 
Norske Misjonsselskaps virksomhet, og vi 
er dermed med på det viktige arbeidet NMS 
driver rundt om i verden. Mens hovedinntekt-
skilden tidligere var de mange kvinneforenin-
gene, er i dag gjenbruksbutikkene like viktige 
for å skaffe penger til driften som kvinnefore-
ningene var før.
På NMS’ butikk på Hana er det et stort antall 
frivillige, både menn og kvinner, som bruker 
av sin fritid til å sortere varer vi får inn. Vi re-
parerer det som må repareres, kaster det som 
må kastes, og stiller ut klær, sportsutstyr, mø-
bler, kjøkkenredskaper, bøker og mye annet. 
Vi har en stor og trofast kundekrets, men tar 
gjerne imot flere. Her kan du som kunde gjøre 
kjempekupp enten du er på jakt etter nye klær 
eller ting til huset. Dessuten er det heldigvis 
blitt sosialt akseptabelt å kjøpe gaver til jul og 
gebursdag på gjenbruksbutikken.

Innredning og Uteområdet ved Atrium
Speiderne har tidligere vurdert å kjøpe inn 
et stort seil som tak over bålplassen, men det 
ble veldig kostbart. Derfor har vi nå sett på å 
heller benytte stjerneteltet som speidergrup-
pen allerede eier. 
Dette stjerneteltet har allerede vært oppe på 
prøve en ettermiddag. Da ble det også beslut-
tet å flytte betongbenkene litt nærmere selve 
grua. Dersom det er mulig, vil det bli laget 
faste punkt å feste barduner i, for raskere å få 
teltet opp.
Atrium-prosjektet er fremdeles ikke fullfi-
nansiert selv om det begynner å se ferdig ut. 
Dersom du ønsker å støtte prosjektet kan du 
bidra med støtte til konto nr 3250.07.05093 
eller Vipps #635513 Husk at gaver mellom 500 
og 25 000 kan gi skattefradrag.

Speiderhilsen fra
Eivind Hetland, Gruppeleder 

Vi går for gjenbruk

Trenger ungene en ny sykkel, et nytt par ski 
eller skøyter, så kom til oss før du betaler det 
mangedobbelte i andre butikker. De vokser fra 
det raskt uansett. Er du på jakt etter puslespill, 
Lego eller bøker, har du et stort utvalg.
Leter du etter deler til bestemors kaffeservice, 
kan du være heldig å finne det hos oss. Vi har 
en egen «retrokrok» for nostalgikerne blant 
oss.
Vi har gratis parkering i to timer, en hyggelig 
kaffekrok, og du blir alltid møtt av vennlige 
folk i kassen eller hvis du vil levere varer. Vi 
både henter og bringer, og dette koster ingen-
ting for kundene.
Når du forlater butikken, kan du ha god sam-
vittighet for å ha kjøpt en nyttig eller unyttig 

ting som ellers ville ha havnet i bosset et eller 
annet sted, og fordi nettopp din handel bidrar 
til misjon og utvikling i andre land.
Butikken på Hana trenger også flere frivillige. 
Kom og meld deg hvis du har ledig tid enten 
du er i arbeid eller allerede er pensjonist. Vi 
trenger stadig flere sterke mannfolk som kan 
kjøre ut varer og lempe møbler. Forskning vi-
ser at eldre som er sosialt aktive og som føler 
seg nyttige, lever lenger og er mer fornøyd 
med tilværelsen.  Kort sagt: din innsats for 
gjenbruksbutikken på Hana kan gi både liv til 
årene og år til livet. 
Hjertelig velkommen til Hana, både som kun-
de og som medarbeider.
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Døpte,
fra februar til september
Alvin Wulvig Lunde
Ella Nødland
Selma Johannessen Røyland
Tora Kristine Hestnes Torgersen
Isabel Hovland
Malvin Kopperud Lødemel
Helle Sommerfeldt Kittilsen
Mason Alexander Rasmussen 
Langeland
Herman Slettebø
Denis Petrauskas
Jenny Raugstad
Malin Sandved Lima
Lukas Bårdvik-Railo
Konrad Fossheim
Nils Leikvoll
Nora Søllesvik Melstveit
Astrid Malmin
Jacob Holstein Dramstad
Kaisa Tjessem Philcox
Odin Tjessem Philcox
Mia Hodea Kverme
Une Tjervåg
Oskar Vålandsmyr-Soleng
Oscar Willassen Aamås
Vetle Johannessen
David Øie Grønner
Athena Pugmire
Frida Andersen Byberg
Laura Helen Danielsen Lørup
Emilie Ims Henne
Milan Skjørestad
Sonja Ellingsdalen Tjetland
Noel Torsen
William Charlesworth Aarre
Tuva Dorthea Horpestad Bakke
Vilde Nøttveit
Ivar Waage Bærheim
Milian Køningsberg Hjemås
Tallak Retland
Tonette Bjørseth Sinnes
Sofie Vatne Godstad
Sophie Vika Bøe
Leonora Eik Hjelm
Anna Tofte Gilje
Georg Øksnevad Buland
Oda Selstø Fossland
Thilde Solheim
Olivia Benjaminsen
Hanna Jacobsen
Odin Skår
Marlon Lilleaas Tveit
Tilja Johannessen Byberg
Emilie Kleppa Rørheim
Tuva Måsvær
Tomine Haugen-Haugland
Hedda Skei Dirdal
Tobias Bergsagel
Mie Sommerfeldt
Lars Andre Hole Vidrequin
Oliver Bødtker Raugstad
Filip Birkedal Høie (Ganddal)
Olea Kristine Liland Austbø 
(Ganddal)

Døde,
fra februar til september
Kjellaug Marie Torjusen
Tove Karin Johansen
Magne Todnem
Erwin Kranzmann
Ånund Høiland
Svein Åreskjold
Omar Gerhard Hegrestad
Annbjørg Oline Danielsen
Jolaug Kyllingstad
Anne Marie Stokka
Sonja Elisabeth Bøe
Andreas Iversen
Gunhild Sørskår
Signe Ellingsen
Allan Lawrence Mc Gilvray
Else Kristine Vatland
Tonny Eie Thorsen
Ellen Sofie Oddsen
Clara Vølstad Ellingsen
Bjørg Ollestad
Lars Christian Johnsen
Karl Martin Gramstad
Einar Ludvig Hanssen
Leif Næss
Arve Skjelbred
Bjørg Hagen
Olav Johan Aas
Anne Kristine Windingstad
Haldor Grayston
Inger Mai Sommerlys Svendsen
Marit Lillian Tengesdal
Ingve Rimestad
Gerd Sonja Høiland
Harald Solbakken
Tor Magne Madsgård
Bjørg Margrethe Stangeland 
Ulriksen
Ingrid Gudmestad
Ebba Wenche Hauken
Erling Torbjørn Wulvig
Ingbjørg Fuglestad
Målfrid Sæbø Strand
Per Eriksen
Ole Edvard Haarr
Ulf Dahlmo
Oddvar Ragnar Jakobsen
Rune Hellem
Anne Karin Hagland
Kåre Ims
Hilde Moen Carlsen
Jørgine Salvesen
Liv Kristine Vevatne
Jorunn Mossige
Kristine Undem
Olaf Dugstad
Britt Gerhardsen Oftedahl
Fredrik Oliver Pettersen
Ivar Normann Henriksen
Olaf Laurits Høie
Oddny Frøyland
Per Bø
Øyvind Løland
Leif Aadnesen
Aud Kari Egeland
Halldis Killingland

Valgjerd Helgø
Per Asle Ousdal
Alf Hetland
Ingrid Nerdal
Erik Andreas Walle Lie
Sven Uno Sandved
Rakel Østebø
Hans Livar Vagle
Mable Østrådt
Ingfrid Hansen
Sigmund Helliesen
Synnøve Knudsen
Kristian Fosse
Per Einar Roaldsen
Svein Egil Pettersen
Kjellaug Johanne Bilstad
Aud Borghild Yttervik
Gunnar Egil Kras
Racin Magne Nygaard
Johnny Bøhn
Bernt Arild Haraldseid
Solfrid Hansen
Marton Jonassen
Torbjørg Aarre
Knut Lund Sjurseth
Reidun Pollestad
Maria Teresa Martin Tejeda
Leif West
Anne Lise Vagle
Toralf Bø
Torbjørg Olaug Høie
Hallstein Vedø
Ingrid Belsvik
Dødfødt Barn Av Kjersti 
Jakobsen
Kjell Heien
Ole Lindefjeld
Ove Malmin
Halldis Svela
Olav Rasmussen
Ståle Stein Jørgensen
Aslaug Aasland
Alice Gunhilde Gramstad
Jarleiv Johan Sinnes
Lars Korneliussen
Gunveig Lea Høines
Gerd Wiig
Asbjørn Tansø
Bjørn Einar Brunes
Kjell Henning Berekvam
Hans Rasin Tellenes
Anne Margrete Haga
Nils Opheim

Aslaug Asheim
Gerd Sigurdsen
Marit Bjerke Steinnes
Rannveig Rostøl
Arne Asheim
Kari Henny Qvale
John Mæland
Magne Grøtteland
Terje Kristiansen
Racin Roth Jørgensen
Åsta Tingvik
Einar Sporkland
Svein Malvin Stangeland
Modhild Heigre
Aslaug Ida Scheiene

Vielser,
fra februar til september
Vidya Bettina Tembjerg & 
Christian Rustad Ekensteen
Sem Aarrestad & Anne Sofie 
Meling
Tonje Gundersen Hansson & 
Hans Johan Hansson
Silje Helleland & Tommy Grøn-
støl Hansen
Jeanett Malmin & Anders 
Malmin
Tuva Edland Skogly & Odd 
Martin Risøy Skogly
Emma Helene Lesto & Jonas 
Lesto Halsør
Hiba Asghar Ali & Markus 
Hauge
Viktor Flåt & Hedda Selstø
Line Jørgensen & Thomas 
Ognedal Matre
Emilie Soma Fornæss & André 
Gjesteland Soma
Trine Sandåker Tytingvåg & 
Sindre Tytingvåg
Erik Grayston Hole & Sara 
Linnea Hole Grayston
Anja Aase Klungtveit & Patrick 
Andre Sunde Eriksen
Tor Helge Lunde & Susanne 
Auestad
Turid Kjosavik Sommerfeldt & 
Thorvald Sofus Sommerfeldt
Nora Kallevik Hatlestad & 
Morten Kallevik
Kelly Elisabeth Jakobsen & 
Nikolai Tvedt

Vi trenger flere frivillige.
Bli en av oss.

kirkens-sos.no/frivillig

Frivillig i Kirkens SOS

– Å gjøre en forskjell for 
andre føles godt.
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• Sorggrupper: 
Oppstart og info om ny støttegruppe for barn og 
ungdom (4.-7.kl og 8.-10.kl) blir lagt ut på gand.no. 
Vi tilbyr sorggrupper i ulike kategorier. Sjekk også 
sorggrupper.no for mer info. 
Kontakt: Magne Bjåstad 993 77 242 

• DugnadsDrøsen:
Annenhver tirsdag, kl. 13.30 i kirkestua, Gand 
kirke. 
Enkle vedlikeholdsoppdrag utføres i og rundt 
kirken - etter vi har hatt et godt drøs over kaffe-
koppen. 
Kontaktperson: Tharald Brekne 941 31 611

• Lyspunkt
Annenhver tirsdag kl. 14-16 i Gand kirke. 
Tweens-klubb etter skoletid for 5.-7.klassinger. 
Måltid, samling og fri lek og moro. 
Kontakt: Andrea Halvorsen 917 45 150

• Kor i Gand kirke: 
Kontakt: Ola Riveland Vik 971 18 899 
GGmini tirsdag 17.00-17.45 For 4-åringer til 
2.klassinger. 
GGjr tirsdag 18.00-19.00 For 3.-7. klassinger
GG ungdomskor torsdag 14.45 – 16.15 i ungdoms-
salen, for 8.kl og oppover.
Gand kirkekor tirsdag 19.30-21.30 For voksne i alle 
aldre. 
Gospelkoret Abraham, mandager kl.19.30, dirigent 
Bjarte Lending 412 02 202

• Åpen kirke/Middagsbønn: 
Hver onsdag kl 12.00-12.30 i kirkerommet. Bønn, 
stillhet, sang og dagens bibeltekst.

• Bønn: 
«Åpen kirke» for alle, hver onsdag kl. 12-12.30 
Bønn, stillhet, sang og dagens bibeltekst. 
Kontakt diakon Magne Bjåstad 993 77 242 om 
du ønsker forbønn, ønsker å komme til kirken og 
be eller bli bedt for, eller har lyst å være med i 
bønnetjenesten i soknet. 
Ganddal: Bønnemøte for menn i bønnerommet i 
Menighetssenteret, onsdager kl. 7.15, og bønne-
møte for alle, onsdager kl. 9.

• Internasjonal Cafe: 
Hver onsdag kl. 16-18 på BådeOg cafe i Sandnes 
sentrum. Gratis kake, kaffe og te, og verdifulle 
samtaler. Kontakt: Magne Bjåstad 993 77 242

• Petrus: 
Klubb for mennesker med ulike hjelpebehov. 
Siste torsdag i mnd kl. 18.30.
Kontakt: Magne Bjåstad 993 77 242

• Stikk innom: 
Samling i Kirkestua, Gand kirke, for alle pensjonis-
ter eller andre som er hjemme på dagtid.
Hver torsdag kl. 10-12. Ta med matpakke. 
Kontakt: Magne Bjåstad 993 77 242

• Torsdagskaffe:
Ganddal menighetssenter, torsdager i partallsuker 
kl. 11-14. 
For alle som er hjemme på dagtid. Vafler, ord for 
dagen og drøs. 
Kontakt Sissel Lein-Mathisen 938 31 898 eller 
Ingrid Ask 41501046 

• Kor i Julebygda kapell: 
Meld deg til tjeneste dersom du ønsker å drive kor 
eller lignende i Julebygda kapell! 

• Pølsesang: 
Samlinger i Ganddalen menighetssenter 
annenhver torsdag i oddetallsuker kl.16.30, med 
servering av pølse før vi synger sammen. For barn 
under skolealder sammen med en voksen. 
Kontakt Håvard Høie: 452 28 709

• Internasjonal gruppe for kvinner 
og barn: 
Vi møtes i kirkestuen i Gand kirke for mat og prat, 
noen ganger i året. 
Kontakt: Ragnhild Mestad 404 06 012 / WhatsApp 
«Kvinnegruppa Gand Kirke»

• Nikko: 
Fredager kl. 20.00 i ungdomssalen Gand kirke. 
Ungdomsklubb for 13-18-åringer. Se facebook/
Instagram «Ungdomsarbeidet i Gand». 
Kontakt: Lucas Flores 403 31 195

• B-tween: 
Klubb for 4.-7. klassinger i Ganddalen menighets-
senter. 
Én fredag pr mnd, kl. 18.00-19.30. Se facebook: 
btweenganddal

• Junior-Nikko: 
Klubb for 5.-7. klassinger i ungdomssalen, Gand 
kirke. 
Søndager kl. 18-20 i oddetallsuker. 
Kontakt: Eirik Tvedt 414 10 648. 

• Søndagsskole og Mini-KRIK: 
Det er søndagsskole i både Gand, Ganddal og 
Julebygda de fleste søndager. 
Barna er inndelt i ulike aldersgrupper, med for-
skjellige aktiviteter. 
Kontakt Judith Berdinessen 401 00 706 (Gand) 
eller Margrete Haualand 952 62 949 (Ganddal)

• Gand-speideren: 
Se www.gandspeiderne.no. 
Kontakt: gruppeleder@gandspeiderne.no

• Bibelgruppe / Husfellesskap / 
Samtalegruppe / Menighetsgruppe 
/ Cellegruppe: 
Kjært barn har mange navn! Vil du være med? I 
disse gruppene deler vi liv og tro, blir bedre kjent 
med hverandre, og ber for hverandre. Smågrupper 
er for kirkevante, kirkefremmede, erfarne troende 
og deg som er nysgjerrig på tro.
Ganddal: Håvard Høie 452 28 709
Gand og Julebygda: Vidar M. Bakke 401 46 184
Ungdom: Lucas Flores 403 31 195

• KRIK: 
For info, se gand.no/krik eller kontakt Jon Risdal 
913 90 257

TILSTEDE - GAND MENIGHETSBLAD
Ansvarlig utgiver:
Gand menighetsråd

Mac-operatør: Oddbjørn Myklebust
E-post: tubb@tubb.no 

Frist neste menighetsblad
Deadline 6.mars
Utgivelse 1.april
www.Gand.no

Redaksjon: :Hanne Bolstad, Øystein Lemvik, 
Astrid Falck Olsen

Forsidefoto: Hanne Bolstad

Bankgirokonto: 3250.07.05093
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Gand og Ganddal Sokn
Åpningstider: Gand kirke og Ganddal 
menighetssenter, hverdager mellom 
kl. 09:00-14:00.
Henvendelser vedr. dåp, vigsler, begravelser 
o.l. rettes til: Sandnes Kirkelige Fellesråd,
tlf 51 97 47 70.

GAND MENIGHET 

Juvelveien 4, 4318 SANDNES
www.gand.no
E-post: gand.sandnes@kirken.no 
Org.nr. 976 993 152 Konto: 3250 07 05093
Vipps: 635513

Tore Herrevold
Leder Gand menighetsråd
Mob: 907 15 185

Hanne Bolstad
Daglig leder 
E-post: hb324@kirken.no
Mob: 928 49 086

Vidar Mæland Bakke
Fungerende Sokneprest
E-post: vb458@kirken.no
Mob: 401 46 184

Helene Teistedal Vikre
Kapellan
E-post: hv558@kirken.no
Mob: 458 41 264

Ola Riveland Vik
Kirkemusiker
E-post: ov642@kirken.no
Mob: 971 18 899

Magne Bjåstad
Diakon
E-post: mb433@kirken.no
Mob: 993 77 242

Margrete Børsand
Frivillighetskoordinator
E-post: mb389@kirken.no
Mob: 489 97 125

Lucas Francisconi Flores
Ungdomsveileder
Mob: 403 31 195

Andrea Halvorsen
Menighetspedagog
E-post: ah634@kirken.no
Mob 917 45 150

Judith Berdinessen
Trosopplæringsmedarbeider
Mob: 401 00 706

Astrid Harbo
Sokneprest (i permisjon)

GANDDAL 
MENIGHET
Jonashagen 1, 4320 Sandnes
www.kirken.no/ganddal
E-post: ganddal.sandnes@kirken.no
Org.nr. 932 759 667 Konto: 3207 42 
21466
Vipps: 629787

Bjørghild Helgeland
Leder Ganddal Menighetsråd
Mob: 952 39 755

Karoline Øksendal
Daglig leder
E-post: ko833@kirken.no
Mob: 970 88 960

Håvard Høie
Sokneprest
E-post: hh629@kirken.no
Mob: 452 28 709

Margrete Haualand
Kateket 
E-post: mh542@kirken.no
Mob: 952 62 949

Siril Helgaland Larsen
Menighetspedagog
E-post: SL385@kirken.no
Mob: 408 58 737

JULEBYGDA 
MENIGHET
Leiteveien 150, 4312 Sandnes
Vipps: 636038

Torbjørn Dobbe
Kirketjener 
Mob: 920 30 892

Ingvar Lygren
Kirkemusiker 
Mob: 918 93 773

Kontaktinformasjon:

• Egentrening
• Gruppetimer
• Yoga og Pilates
• Kurs

Trenger du elektriker?

post@el-design.no/944 54 444
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Gudstjenester
*Med forbehold om endringer. Se 
kalender på hjemmesidene våre. 

Gand kirke
Hver søndag kl. 11. Bønnesamling 
kl. 10.30. 
Søndagsskole og Mini-KRIK de fleste 
søndager unntatt ferier. 
Facebook: Gand menighet, Mi-
ni-krik Gand, Søndagsskolen i Gand 
kirke. 
Hjemmeside: www.gand.no

Julebygda kapell 
Gudstjenester i partallsuker kl.11.
Noen søndager har vi lekegruppe for 
barna i kapellstova etter felles start. 
Andre søndager er det gudstjeneste 
tilrettelagt for alle generasjoner. 
Facebook: Julebygda kapell/Julebyg-
da menighet

Ganddal menighet
Gudstjenester i oddetallsuker kl.11.
Søndagsskole og Mini-KRIK de fleste 
søndager unntatt ferier. 
Facebook: Ganddal menighet
Hjemmeside: 
www.kirken.no/ganddal

Tema: Fra kirkeårstiden vi er i
Ledelse: Per Sigmund Rettedal. Piano: Marit Meling 
Kvamsøe.
Gand kirke - Menighetssalen kl. 18-19:
27.nov, 29.jan, 19.feb, 26.mars, 30.april, 21.mai.
Velkommen med eller uten stemme!

Velkommen til salmetimer i Gand kirke

Gand Y’s Men’s Club og Gand 
KFUK-KFUM-speiderne samarbeider også 
dette året om salg av juletrær ved Gand Kirke. 
Salget starter mandag den 9. desember og vil 
pågå så lenge vi har trær og kjøpere. Absolutt 
siste salgsdag blir i år mandag 23. desember. 
Juletrærne kommer fra lokale steder som 
Sandnes, Bjerkreim og Moi. Altså ingen 
importvare eller langreiste juletrær, men 
ferskvare rett fra skogen i vårt eget distrikt og 
av beste kvalitet.

Inntektene fra salget går uavkortet til Gand 
KFUK-KFUM-speiderne sitt arbeid for 
barn og unge, og til Gand Y’s Men’s Club sin 
årlige utdeling av økonomisk støtte til lag og 
foreninger som arbeider med barn og ung-
dommer her i Gand. 

Vi håper at menigheten støtter dette arbeidet. 
Vel møtt til handel.

Støtte fra Gand Ys Mens Club
Vi minner også om at lag og organisasjoner 
som ønsker støtte fra Gand Ys Mens Club 
til arbeid med barn og ungdom kan søke 
om dette med søknadsfrist 1. februar 2024, 
søknadsskjema fås ved henvendelse til Alfred 
Alsaker (aalsaker@online.no)

Juletresalg 2024
Gand Y’s Men’s Club vil også informere om 
planlagte klubbmøter fremover, møtested 
19:30 kirkestuen Gand Kirke. 
4/11 Klubbmøte – Stig Heskestad «Blikket» 

2/12 Julemøte – Vi gleder oss til Jul
20/1 Klubbmøte – Tema ikke fastlagt ennå
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Langgata 59  
Sandnes 
Tlf. 51 82 00 66 etab 1933

        Tekst: Astrid Falck Olsen
        Dikt «Um pengar» av Arne Garborg

Arne Garborgs kjente dikt «Um pengar» sier 
oss noe viktig om både å ha penger og å bruke 
dem med vett og forstand. 
Diktet ble skrevet da Rogaland var et av de 
fattigste områdene i landet, og Garborg ville 
nok hatt store problemer med å kjenne seg 
igjen i vår oljesmurte rikdom i dag. Fremde-
les er der noen som sliter med å få endene 
til å møtes, men de fleste av oss har det nok 
rimelig greit. 

Garborg skriver: «Dei er eit stort gode for den 
som brukar dei vitugt.» 
Gand, Julebygda og Ganddal menigheter har 
hatt - og har fortsatt - trofaste givere, som i 
alle år har bidratt til at vi kunne finansiere 
deler av stabene og stillingene med innsamle-
de midler, og menighetsrådene prøver så godt 
de kan «å bruka dei vitugt». 

Anmodning
Kjøkkenet fikk i 2022 en solid oppgrade-
ring og kvalitetsheving til glede for svært 
mange, og atriet blir i disse dager en ny, flott 
samlingsplass. Alt dette koster penger, i tillegg 
til at menighetene er med på å lønne om lag 
to årsverk som driver barne- og ungdomsar-
beid for lokalmiljøet. Derfor er vi frimodige 
til å sende ut en ny anmodning, til de som 
har anledning til det, om å sende en ekstra 
pengegave.
Enten man velger å heve sitt faste månedsbe-
løp eller sende en engangssum, så vil pengene 
bli tatt imot med takk, og brukt med forstand. 

Hvordan kan jeg gi?
Gand og Julebygda menigheter: Hold mobil-
kamera over denne QR-koden for å bli en del 
av den månedlige givertjenesten. Alternativt 
kan du gi via bankkonto 3250 07 05093 eller 
vipps 635513.  

Ganddal menighet: Hold mobilkamera 
over denne QR-koden for å bli en del av den 
månedlige givertjenesten. Alternativt kan du 
gi via bankkonto 3207 42 21474 eller vipps 
629787.  

Givertjeneste
Um pengar

Av Arne Garborg

Pengar hev ikkje noko verd i seg sjølv. Du kann ikkje eta dei, ikkje 

drikka dei, ikkje klæda deg med dei. Du kunde hava lumma full av 

pengar, og svelta, tyrsta, frjosa i hel - um der ikkje var mat og drikka 

og klæde å få.

Pengar er langt ifrå det største gode, ikkje det næst største heller. 

Men dei er eit stort gode for den som brukar dei vitugt.

For pengar kann ein få alt, heiter det. 

- Nei, ein kann ikkje det.

Ein kann kjøpa seg mat, 

men ikkje mathug, 

dropar, men ikkje helsa, 

mjuke senger, men ikkje svevn, 

lærdom, men ikkje vit, 

stas, men ikkje venleik, 

glans, men ikkje hygge, 

moro, men ikkje gleda, 

kameratar, men ikkje venskap, 

tenarar, men ikkje truskap, 

gråe hår, men ikkje æra, 

rolege dagar, men ikkje fred.

Skalet av alle ting kann ein få for pengar. 

Men ikkje kjernen; den er ikkje for pengar fal.
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MIDTi 
Dåpssamlinger i Gand kirke 
kl. 14-15.30: Invitasjoner kommer til 
de aktuelle dåpsfamiliene. 
07.nov., 09.jan., 20.feb., 13.mars, 
10.april, 22.mai.

Babysang for barn fra 3-16 måneder. Ingen 
påmelding nødvendig. 
Kom innom kl. 10.30 – 12.00 utenom skole-
ferier: 
Tirsdager Ganddal menighetssenter
Onsdager Gand kirke
Torsdager Julebygda kapell

4-årsfest og utdeling av barnebibel: 
Gand: Fest 5.mars og utdeling 09.mars i Gand 
kirke.  
Ganddal: Fest 12. mars i Ganddal menighets-
senter, og utdeling 16. mars på Lundehaugen 
ungdomsskole
For barn født fra januar til juni 2021

1. klasse: Førsteklasses samling i Gand kirke 
12.februar og gudstjeneste søndag 16.februar.
Ganddal menighet: På nyåret i SFO-tid. 
Datoer kommer.

2. klasse: Miljødetektivdag i Gand kirke 
15.november. Aktiviteter i kirken på skolens 
planleggingsdag i november. 

3. klasse: Tårnagenthelg i Gand kirke 18.-19.
januar 2025. Aktiviteter lørdagen og deltakel-
se i gudstjenesten søndag. 

5.-7. klasse: Lyspunkt i Gand kirke tirsdager i 
partallsuker kl. 14-16. 
12.nov., 21.jan., 04.feb., 18.feb., 04.mars, 
18.mars, 01.april og 29.april. 

6. klasse: Lys våken i Gand kirke 23.-24. 
november. Overnatting i kirken og deltakelse 
i gudstjenesten søndag. 

8.klasse: NIKKO ungdomsklubb i Gand kirke 
fredager kl.20.00-23.30. For ungdomsskole-
elever og oppover. 

Infomøte i Gand kirke, for nye konfirman-
ter født i 2011.
14. mai kl. 18.00 for konfirmanter i Gand og 
Julebygda
14. mai kl. 19.30 for konfirmanter i Ganddal

Trosopplæring høsten 2024 - våren 25   

DÅPSBILDE
Alle barn som blir døpt i Gand, Julebygda eller Ganddal får en dåpspose på 
dåpssamlingen før gudstjenesten. I denne posen er det blant annet et dåpsbilde.
I dåpen får vi et usynlig korsmerke, fordi vi tilhører Jesus. Dette bildet er ment 
til bruk i hjemmet, til å minne oss på at vi er døpt, og at vi har en usynlig venn 
som alltid er der hele livet. Kanskje også en påminnelse til alle som ser bildet? 
En fin mulighet til å reflektere over hva dåpen betyr for en selv.
Invitasjon til dåp til nyfødte kan ikke lenger sendes ut fra kirken. Du må selv ta 
kontakt for å avtale dåp, både for liten og stor. Det meste du trenger å vite om 
dåp finner du på www.gand.no/dap

Mer info og påmelding: Medlemmer av 
DNK (Den Norske Kirke) som bor i våre 
sokn mottar invitasjon i posten. Tilbudene er 
åpne for alle barn/ungdom i aktuell alders-
gruppe, både medlemmer og ikke-medlem-
mer. Påmelding og info på nettsidene våre. 

Bli trosopplæringsabonnent for ditt barn:
Ikke døpt eller medlem i Den norske kirke? 
Gå inn på kirken.no/minside og registrer deg 
der, så får barnet ditt automatisk invitasjon til 
det som gjelder deres aldersgruppe. 
Har du barn født 2020, 2017 eller 2016 kan 
du kontakte oss direkte for å få invitasjon 
til 4-årsbok, Miljødetektiv eller Lys Våken: 
Margrete Børsand, mb389@kirken.no / 489 
97 125


